
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 1 May, 2025, 14:31

Stavba bazénu - z mailové komunikace
Vložil Pavel Dostál - 04/03/2008 14:07
_____________________________________

Vážený pane,
níže, vždy pod částí Vašeho  textu  uvádím některé odpovědi.

>Bazén bude venkovní 750x380 a výška 120 na 145.
>Podlaha - 15cm ž.b. betonová deska,drenáž 10 cm štěrk a kolem stěn 80mm
>drenážní hadice svedena do kanalizace.Chtěl bych vodu na zimu vypouštět,
>takže jakou mám použít výpusť a ventil (nechtěl bych vodu hnát přes
>čerpadlo,ale vypustit přímo do kanalizace)?
Nevím z jakého důvodu nechcete používat čerpadlo. Pokud je to proto, že 
myslíte, že budete potřebovat navíc nějaké kalové čerpadlo, tak tomu tak
není. Můžete použít čerpadlo filtru a přímo od filtu pomocí změny polohy 
ventilu čerpat vodu do kanalizace. Sání přitom bude z dnové výpusti, 
skimmer při této operaci v šachtě uzavřete kulovým ventilem. Pokud byste 
toto přece jen nechtěl, pak by byl problém, protože dnové výpusti nemají 
žádné zátky. Musel byste použít nějakou náhradu- jako např. odpadní guli 
pro sprchové kouty, nebo tak něco, ale v tomto Vám bohužel příliš 
neporadím. Běžně se ale dělá vypuštění bazénu pomocí dnové výpusti přes 
filtrační čerpadlo.

>Stěny plné betonové, tloušťka stěn 20cm - překližkové bednění, 2krát kari
>síto, litý beton.Skimmer se osazuje před betonováním, nebo mám nechat otvor
>a osadit dodatečně?

Předmontážní díly (skimmer, dn. výpust, průchodky pro trysky, světla 
apod. je ideální osadit již při betonáži

>Čím ho utěsnit? Jaký přípravek dát do betonu aby byl
>vodotěsný, bazén chci jen kvalitně zabetonovat, vytmelit a natřít. Folie se
>nám nelíbí, ještě zvažujeme variantu - stěny skleněná mozaika a podlaha
>natřená.

Těsnění betonáže bez folie je vždy problematické. ale samozřejmě není 
nemožné. Folie se Vám možná nelíbí, jelikož jste viděli pouze tenké 
folie montovaných bazénů, které jsou krabaté, vybledlé apod. Do 
betonových bazénů se běžně používají těžké folie ( s výstuží), podložené 
ještě geotextilii. Foliování lze však provést i později- dodatčně, pokud 
třeba nejprve chcete vyzkoušet barvu.
Co se týče přípravků do betonu , těsnících tmelů a barev na bazény bude 
lepší, když se obrátíte na firmu MAPEI nebo  SCHONOX v Brně, kde vám 
jistě odborně poradí.

>Ale mám obavu, že i při zastřešeném bazénu mozaika dlouho
nevydrží.?

Ano, opravdu obklady nejsou na vnější bazény příliš vhodné ( řasy ve 
spárách se po několika letech většinou nedají vůbec vyčistit, obklad 
působením zatékání vody za něj odmrzá a musí se velmi často opravovat.

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 1 May, 2025, 14:31

>Pro rozvod vody chci použít potrubí 50mm - stačí?
>rozvody 50 mm stačí
>Filtrace stačí s výkonem 8m/hod, nebo raději silnější?

Pokud budete mít filtraci v těsné blízkosti bazénu, 8.5 m3 stačí. Pokud 
by to bylo dál než 5 m, tak by bylo lepší filtraci silnější, hlavně z 
důvodu dostatečného sání při vysávání bazénu.

>Mohl by jste mi vybrat základní
>komponenty - skimmer (široký a co nejnižší),
>výšky skimmerů jsou v podstatě stejné - čím větší obsah, tím větší 
>hloubka skimmeru. Šíře skimmeru na bazén do 4 m šířky stačí klasický 
>skimmer - např skimmer standard za 2823,- vč. DPH
které se dají použít pro natíraný bazén?

2 trysky, tryska 544,- vč. DPH, průchodka bílá 198,- vč DPH
výpusť,210 mm za 1010,- vč. DPH

Při dalších dotazech můžete navštívit naši prodejnu v Brně, nebo volat 
*********

S pozdravem Schweizerová

============================================================================

 2 / 2


